met au point les plans d’action du PGO, surveille la mise en œuvre du PGO et évalue les 
recommandations du Comité de pilotage1. 

Le PGO est mandaté à travers un décret portant adoption du Plan d’action 2017-2019 par le Conseil 
des ministres, le 25 octobre 20172.  

Selon le plan d’action, le Gouvernement du Burkina Faso allouera un milliard cent trente-quatre 
millions quatre-vingt-douze mille sept cents (1 134 092 700) FCFA au processus du PGO3.  
Sur la foi du nombre de représentants par institution comme souligné dans le plan d’action, et 
des chiffres disponibles d’IZF et Afric Evolution pour calculer le nombre actuel de ministères et de 
gouverneurs, le nombre approximatif du personnel dédié au processus du PGO (y compris